
Výstava knih
Městská knihovna ve spolupráci s nakladatelstvím Fragment
připravila předvánoční výstavu knih, kde bude možné zhléd-
nout leporela, knihy se samolepkami, omalovánky, ilustrované
pohádky, knihy pro děti všech věkových kategorií i pro dospě-
lé čtenáře. Výstava bude přístupná v otevírací době knihovny.
Těšíme se na Vaši návštěvu.
Za knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Správa městského hřbitova
Heřmanův Městec informuje:
26. 10. – 2. 11. otvírací doba hřbitova od 7.00 do 20.00 hodin
4. 11. Dušičková pobožnost – začátek v 16.30 hodin na horním
hřbitově.

Hudba v listopadu
Ani tento měsíc nebude chybět v našem městě hudební pro-
gram. V neděli 18.11. si připomeneme 100. výročí narození chru-
dimského skladatele Karla Židka. Při této příležitosti bude uve-
dena od 9.30 hod. při nedělní bohoslužbě v kostele sv. Bartolo-
měje Židkova Missa in honorem Sanctissimi Salvatoris za do-
provodu varhan. Hudební večery budou potom pokračovat v
úterý 20.11. v 18 hodin koncertem dětí ze ZUŠ z Prahy 8, společ-
ně s kterými vystoupí také nejmladší zpěváčci ze sborů Základ-
ní školy v Heřmanově Městci. I na tomto koncertu „hudebního
potěru“ se těší pořádající PS Vlastislav na viděnou.

Marek Výborný

Rybářský sloupek - pozvánka
Výbor MS ČRS Heřmanův Městec zve všechny příznivce dobré
zábavy na již tradiční „Rybářské tření“ , které se koná 17.11.2012
od 20 hodin v místní sokolovně . K tanci a poslechu hraje skupi-
na „FRAGMENT “ Bohatá tombola včetně ryb zajištěna. Ob-
čerstvení zajišťuje KINGS CAFFE BAR . Předprodej vstupenek
bude od 5.11.2012 v informačním centru. Vstup ve společen-
ském oděvu. Srdečně zve Morávek Tomáš, předseda MS ČRS

Obchod s lidmi – to se u nás nemůže stát!?
Evangelický sbor v Heřmanově Městci zve na přednášku o si-
tuaci lidí, kteří se stali obětí obchodu s lidmi. Pomocí takto po-
stiženým lidem se zabývá také Diakonie Českobratrské církve
evangelické. O tom, jak se obchodovaní lidé do takové situace
dostávají,co prožívají jako oběti otrocké práce a jak je možné jim
pomoci, bude mluvit Mgr. Rút Dvořáková, která v rámci Dia-
konie ČCE vede program na pomoc obětem obchodu s lidmi a vy-
kořisťování na trhu práce. Součástí programu bude také film k
tomuto tématu.
Přednáška se bude konat v pátek 23.11.2012 od 19 hodin v Rytíř-
ském sále zámku v Heřmanově Městci. Jan Plecháček,

farář Farního sboru ČCE

Slavnostní pasování na Rytíře řádu čtenářského
Městská knihovna v Heřma-
nově Městci uspořádala v mě-

síci říjnu slavnostní akt Paso-
vání na čtenáře, kterého se zú-

častnilo 96 dětí ze základní a
praktické školy. Akce se

uskutečnila v rámci celostát-
ního Týdne knihoven. Přiví-
taly jsme vladyku Heřmana a
rytíře Petra, kteří k nám zaví-
tali, aby slavnostně pasovali
naše druháčky do stavu čte-
nářského. Děti složily čtenář-
ský slib rytířů řádu čtenář-
ského, který potvrdily slovem
„slibuji“. Na památku slav-
nostní chvíle obdržely šerpu a
krásnou knihu z perníku.
Tímto moc děkujeme panu
Milanu Zlesákovi, panu Petru
Sedlákovi, že i v tak uspěcha-
né době si našli chvíli a s lás-
kou se věnovali dětem. Rov-
něž velké poděkování patří
firmě Perník Janoš - Pardubi-
ce, která darovala perníčky.
Krásné šerpy pro děti vyrobi-
la Mirka Kumperová – Kvě-
tinka.

Všem moc děkujeme a bu-
deme se těšit příští rok.

Za knihovnu Zdena Poláková,
Lenka Jablečníková

Podzimní sběr šatstva
Ve čtvrtek 29. listopadu se na ŘK faře v Heřmanově Městci na ná-
městí Míru od 12.00 do 16.30 hod. uskuteční tradiční sběr šat-
stva pro Diakonii v Broumově. Budou se sbírat tyto věci: oble-
čení dámské, pánské, dětské (i poškozené), lůžkoviny, ručníky,
utěrky, látky (i poškozené), vlněné nebo péřové deky, plyšové
hračky, spací pytle, knihy (jen nepoškozené), obuv (jen nová, ne-
poškozená). Prosíme, aby tento výčet věcí byl dodržen, nic jiné-
ho bohužel nebude moci být přijato. V žádném případě se ne-
sbírají věci špinavé, mokré či zatuchlé. Věci přinášejte zabale-
né výhradně v igelitových pytlích nebo papírových krabicích.
Prosíme o dodržení uvedených skutečností i doby sběru. Záro-
veň prosíme, aby na místo sběru nebyly pytle donášeny s před-
stihem, protože v budově fary nejsou vhodné skladovací pro-
story. Předem děkujeme. Marek Výborný

Babí léto na Železných horách

17. ročník byl zahájen v pátek
21. září 2012 ve 14 hod. slav-
nostním přestřižením pásky
starostou města Heřmanův
Městec ing. Aleše Jiroutka za
asistence pánů ing. Pavla Šo-
toly, Mgr. Petra Řezníčka a
ing. Jana Veleby.
Po přestřižení pásky si mohli
návštěvníci prohlédnout pro-
dejní výstavu výpěstků a vý-
robků ze Železných hor. Celá
řada stánků nabízela např. ze-
leninu a ovoce, víno a pravý
burčák, medovinu, keramiku,
sýry, textil, potřeby do do-
mácnosti a mnoho dalšího.
Návštěvníci také mohli zhléd-
nout ukázky osobních vozidel
a zemědělské techniky. Před-
stavili se také místní výrobci s
certifikovanými výrobky
„ŽELEZNÉ HORY“, regionál-
ní produkt. Pro zpříjemnění
pobytu vyhrávala kapela Zá-
kladní umělecké školy Heř-
manův Městec.
Akce pokračovala v sobotu 22.
září 2012 od 9 hodin do 17 hodin.
I když počasí tento den ná-
vštěvníkůmocnepřálo, ten,kdo
sem zavítal, se zde jistě nemohl
nudit, byl připraven bohatý do-
provodný program. Svou do-
vednost a technické vybavení
tu představili při fingovaném
zásahu u dopravní nehody heř-
manoměstečtí hasiči. Proběhla
také přehlídka pracovních
oděvů, vyrobených ve výrob-
ním družstvu invalidů Obzor,
místní závod Heřmanův Měs-
tec. Celou akci moderoval pan
František Mifek.
Během odpoledne proběhlo
slosování vstupenek:
1. Zájezd do termálních lázní
v Mederu pro 1 osobu 03917
2. Zájezd do divadla v Praze

02183

3. Zájezd do Polska pro dvě
osoby 03872
4. Zájezd na Vánoční Pern-
štejnku v Pardubicích 03766
5. Zájezd na Vánoční Pern-
štejnku v Pardubicích 02134
6. 2 místa v Zájezdu po Želez-
ných horách v dubnu 2013

03914
7. Předplatné sezóny 2013 na
koupališti Konopáč 02062
8. Jízdenka na 100 jízd na to-
bogánu 03611
9. Jízdenka na 50 jízd na to-
bogánu 03985
10. Jízdenka na 20 jízd na to-
bogánu 02963
Výhercům gratulujeme a ce-
ny si mohou vyzvednout v In-
formačním centru na náměstí
v Heřmanově Městci.
Velké poděkování patří spo-
lupořadatelům akce: Městu
Heřmanův Městec, Mikrore-
gionu Heřmanoměstecko,

MAS Železnohorský region,
Českému svazu zahrádkářů a
včelařů v Heřmanově Městci,
SDH Heřmanův Městec, pra-

covníkům Autokempinku Ko-
nopáč, VZP, ale také i všem vy-
stavovatelům a účinkujícím.

Bohumil Starý
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Radovanovy radovánky

Městské kino vás zve na divadelní představení „Radovanovy ra-
dovánky“. Divadelní zpracování oblíbené pohádky o zahrad-
nickém chlapci Radovanovi, který se pořád raduje, můžete na-
vštívit v sále kině v sobotu 3.11. od 16 hodin. Představením pro-
vází hlas Zdeňka Svěráka jako vypravěče. Pohádka trvá hodinu
a je vhodná pro celou rodinu. Vstupné 70 Kč.

Klub Aktivní přístup k životu
– program na listopad 2012
Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 6.11.2012 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 13.11.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s overballem
Úterý 20.11.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s gumou
Úterý 27.11.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymballech

Pěší vycházky s klubem APŽ
Čtvrtek 8.11.2012 a čtvrtek 22.11.2012 – Severská chůze – sraz ve
14:00 hodin u vchodu do zámeckého nádvoří z parku.

Výlet s klubem APŽ
Sobota 24.11.2012 – Procházka kolem Bohdanče – bližší infor-
mace v informačním centru nebo přímo u pí Ivy Krbcové.

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí 950
Pondělí 5.11.2012 v 16.00 hodin – Vosková batika – hedvábí, plát-
no (spoluúčast na cenu hedvábí a 100,- Kč na barvy apod.).
Pondělí 26.11.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki (s sebou ruč-
ník) – spoluúčast 50,- Kč. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Ekologická výchova na
ZŠ Heřmanův Městec

Školní rok 2012/2013 je již v plném proudu. I tento školní rok se
naše základní škola bude snažit být školou ekologicky zaměře-
nou. Navázali jsme na aktivity, které u nás mají již tradici.
Zejména třídění odpadu, sběr elektrozařízení a vybitých bate-
rií nebo hliníku je u žáků již naprosto samozřejmé. V prvním
měsíci se nám podařilo sebrat 36,5 kg hliníkových víček nebo
plechovek. Největší množství hliníku shromáždila třída 3.A.
Tradicí ve sběru hliníku se stala také spolupráce naší školy s
Mateřskou školou Jonášova .
Žáci seminářů ekologická výchova v šestém a sedmém ročníku
obdrželi v rámci projektu Recyklohraní dekorativní krabičky
Ecocheese na sběr starých baterií.
Ekologická výchova je v naší škole rozvíjena i dalšími aktivita-
mi žáků. Volitelné semináře ekologické výchovy se podílejí na
úpravách okolí školy vytvářením hmatové stezky u Keltského
stromového kalendáře. Vzhledem k tomu, že se snažíme vést žá-
ky k vnímání přírody všemi smysly, bude tato stezka jednou z
možných cest, jak přírodu poznávat.
Nejen žáci, ale i učitelé se vzdělávají v oblasti ekologické vý-
chovy. Zapojili jsme se do projektu Geovědy, jehož cílem je vzdě-
lávat pedagogy v oborech geovědních s důrazem na poznání re-
gionu Železné hory. Budeme tak moci žákům lépe a názorněji
předávat informace z jejich nejbližšího okolí. V loňském roce
došlo k zateplení budovy školy a zároveň byl sdružením Tereza
vypracován výukový materiál Úspory energie s Tomem a Eri-
kou, s kterým se budou seznamovat také vyučující, a žákům bu-
dou předány dostupné informace atraktivní formou.

Mgr. Jana Šindelářová
Koordinátor EVVO

Základní umělecká škola informuje
Muzikanti, tanečníci, malíři,
sochaři, milí rodiče a věrní
čtenáři,

školní rok je v plném prou-
du a mlhavé podzimní počasí
hraje do noty pilným studen-
tům. Žáčci za svou studijní a
uměleckou snahu už obdrželi
první krásné známky a těm,
kterým se doposavad někdy
nedařilo, přejeme odhodlání a
snahu při domácí přípravě.

Jak jsme v minulém čísle
informovali, starší žáci se s
létem rozloučili hudebními
vystoupeními na Konopáči,
jízdou vlakem na 130. výročí
železniční tratě Přelouč – Vá-
penný Podol a na výstavě ve
Svinčanech a ti mladší zase
koncertem na místě jim pří-
hodnějším, a to na 30. výročí
mateřské školy Jiráskovy.

Koncerty pro veřejnost a ro-

diče zahájí „Podzimní kon-
cert“ v tanečním sále budovy
ZUŠ v pondělí 12. 11., na který
jste všichni srdečně zváni a
zejména rodiče, sourozenci a
prarodiče, aby podpořili píli a
snahu svého muzikanta. Pro-
sinec s sebou přinese kon-
certní a výstavní maratón pro
všechny umělce. Hudebníci a
tanečníci vystoupí při roz-
svěcení vánočních stromků v

Heřmanově Městci a okolí. V
Heřmanově Městci se budeme
pod stromkem těšit na vidě-
nou v neděli 2. 12. Vánoční rej
vyvrcholí koncertem v syna-
goze 17. 12., kam jste opět
všichni srdečně zváni rozptý-
lit svou mysl krásnými tóny
nejšikovnějších a nejstarších
studentů hudební školy.

Výtvarníci jako každoroč-
ně připraví výstavy prací k
místním koncertům, PF i dár-
ky pro seniory v domovech
důchodců. Pro nejmenší heř-
maňáčky opět přikládáme ko-
miks ze života princezny Píš-
ťalky, která v hudební škole
prožívá stejné radostné i per-
né chvilky jako každý malý
umělec, který se k nám při-
hlásí.

www.zushm.cz,
tel.: 469 696 291, 604 442 286.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Kino Heřmanův Městec
– program na listopad 2012:
Čtvrtek 1.11. v 18:00 – Norsko – 13 chvál jedné země (cest.večer)

Pátek 2.11. v 18:00 – Podivuhodná cesta – Cesta na Měsíc

Pátek 2.11. v 19:30 – Paranormal Activity 4

Sobota 3.11. v 16:00 – Radovanovy radovánky (divadlo pro děti)

Sobota 3.11. v 18:00 – Rebelka

Sobota 3.11. ve 20:00 – Samsara

Středa 7.11. v 19:30 – Cesta do lesa

Pátek 9.11. v 17:30 – Zvonilka: Tajemství křídel 3D

Pátek 9.11. v 19:30 – 7 dní hříchů

Sobota 10.11. v 16:00 – Zvonilka: Tajemství křídel

Sobota 10.11. v 17:30 – Hotel Transylvánie 3D

Sobota 10.11. v 19:30 – Expendables: Postradatelní 2

Úterý 13.11. v 19:30 – Holky na tahu

Středa 14.11. v 19:30 – Sinister

Pátek 16.11. v 18:00 – Divoký Madagaskar (diashow Motani)

Sobota 17.11. v 15:30 – Kozí příběh se sýrem

Sobota 17.11. v 17:30 – Kozí příběh se sýrem 3D

Sobota 17.11. v 19:30 – Twilight sága: Rozbřesk – 2. část

Úterý 20.11. v 19:30 – Záblesky chladné neděle

Středa 21.11. v 19:30 – Svatba mezi citrony

Pátek 23.11. v 17:30 – Asterix a Obelix ve službách...

Pátek 23.11. v 19:30 – Obchod pro sebevrahy

Sobota 24.11. v 16:00 – Filmový festival zimních sportů + před-
náška Laponsko 3D

Úterý 27.11. v 19:30 – Návrat do Silent Hill 3D

Středa 28.11. v 19:30 – Ve stínu

Čtvrtek 29.11. v 18:00 – Ve stopách Vikingů (cest.večer)

Pátek 30.11. v 17:30 – Raubíř Ralf 3D

Pátek 30.11. v 19:30 – Argo

Rodičovské centrum Radovánek o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod . a od 15 –
18 hod., volná herna a hřiště bez omezení (program aktivizační
pohybově hudební hry pro děti a rodiče vždy od 10 hodin)
Mimo pravidelný provoz: každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod
Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00 hod Cvičení s kojenci
každé úterý od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
každou lichou středu od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna pro
dospělé
pátek od 20:00 do 21:00 hod Spontánní tanec

Mimořádné akce s Radovánkem na LISTOPAD 2012

6.11. – úterý, v 17.00, u Sokolovny, „ Putování za bludičkou“ –
tradiční průvod s lampiony

7.11., v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Přání z ča-
jových sáčků, jmenovky na dárky“. Výroba přání zdobená sklá-
dankou z čajových sáčků, výroba jmenovek na dárky. S sebou,
kdo má papírové sáčky od čajů, ostatní materiál v ceně. Cena: 80
přání, 50 jmenovky (5 ks)

8.11.- čtvrtek, 15.30, v RC, „Tvůrčí dílna pro děti“ s Mgr. Jit-
kou Abrahamovou na téma „Svítící duhové rybky“- tvoření s
papírem a barvami.Příspěvek na materiál: 10 Kč/rodina

9.11. – pátek, v 17.00, v RC, Laktační poradna a cvičení pro tě-
hotné s Bc. Evou Hrdličkovou, porodní asistentkou z pardubic-
ké nemocnice. Vstupné: 30 Kč

15.11. – čtvrtek, v 16.30, v RC, přednáška – „Očkování dětí –
ano či ne“, MUDr. Kolář Ivo, dětské oddělení nemocnice v Par-
dubicích. Vstupné: 20 Kč členové o.s, 30 Kč ostatní

16.11.- pátek, v 17.00, v RC, Laktační poradna a cvičení pro tě-
hotné s Bc. Evou Hrdličkovou, porodní asistentkou z pardubic-
ké nemocnice. Vstupné: 30 Kč

21.11. v 18.00. v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Drobné vá-
noční ozdoby“ Výroba vánočních ozdob z papírů, drátku a ko-
rálků. Veškerý materiál v ceně. Cena dle spotřebovaného ma-
teriálu 80 – 120 Kč

29.11. – čtvrtek, 15.00 – 18.00, v RC, Příprava na vánoční JAR-
MARK – balení a příprava předmětů na jarmark.

Návštěva dětí 3. tříd
v hasičské zbrojnici
v Heřmanově Městci

V pátek
19.10. se
děti zá-
kladní
školy zú-
častnily
zajímavé
besedy s
ukázkou
vybavení
a techni-
ky v
hasičské
zbrojnici
v Heřma-
nově
Městci.
Po pří-
chodu do
zbrojnice
si děti
prohlédly
ve oble-
čení a
obuv
hasičů.
Pak žáci
zhlédli
velice za-

jímavou prezentaci . Byli vhodnou formou informováni o práci
hasičů, o nebezpečí požáru i v domácnostech, jak se mají sami
chovat v případě požáru doma atd.
Po zhlédnutí zajímavých obrázků si mohli přímo prohlédnout
hasičská auta a třeba i nasadit hasičskou přilbu. Ještě dostali
mnoho dárečků – omalovánky a obrázky s hasičskou témati-
kou.
Děkujeme tímto panu Dostálovi, Hubáčkovi a dalším organizá-
torům. Děti 3. tříd

7LEKNÍNdeník úterý 30. října 2012


